del Poder Legislativo y Judicial, Rezonificación, Productividad Adicional, Compensación 
Docente y Administrativa, Productividad, Asignación Docente, Servicios Curriculares, 
Estímulo al Personal de Apoyo, Asignación de Apoyo a la Docencia y Servicios a la Docencia 
por 711,870.24 pesos, que da un total de 5,131,125.85 pesos (cinco millones ciento treinta y 
un mil ciento veinticinco pesos 85/100 M.N.), ni se proporcionó la totalidad de las pólizas, 
estados de cuenta bancarios, los comprobantes de transferencia electrónica, los cheques, 
los Comprobantes Fiscales Digitales por Internet y las dispersiones de nómina. 

2023-A-16000-19-1285-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Michoacán de Ocampo aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 5,131,125.85 pesos (cinco 
millones ciento treinta y un mil ciento veinticinco pesos 85/100 M.N.), por concepto de 
haber realizado pagos a 443 trabajadores de Burocracia y a 53 trabajadores de Magisterio 
que excedieron los tabuladores autorizados, con recursos de las Participaciones Federales a 
Entidades Federativas 2023, de las cuales no se proporcionó la totalidad de las pólizas, los

[...]

pagos posteriores a la baja definitiva de 18 trabajadores por un monto de 374,307.46 pesos, 
y pagos a 3 trabajadores durante el periodo en el que tuvieron licencia sin goce de sueldo 
por un importe de 72,670.59 pesos de las nóminas de magisterio, para un total de 
446,978.05 pesos (cuatrocientos cuarenta y seis mil novecientos setenta y ocho pesos 
05/100 M.N.) de los cuales no se proporcionó la totalidad de las pólizas, los estados de 
cuenta bancarios, los comprobantes de transferencia electrónica, los cheques, los 
Comprobantes Fiscales Digitales por Internet y las dispersiones de nómina. 

2023-A-16000-19-1285-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Michoacán de Ocampo aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 446,978.05 pesos (cuatrocientos 
cuarenta y seis mil novecientos setenta y ocho pesos 05/100 M.N.), por concepto de haber 
realizado pagos indebidos a 18 trabajadores después de su fecha de baja definitiva y a 3 
trabajadores durante el periodo en que contaron con licencia sin goce de sueldo de las 
nóminas de Magisterio con recursos de las Participaciones Federales a Entidades

[...]

4,673,792.85 pesos, quedando pendiente comprobar, justificar, aclarar o en su caso, 
reintegrar pagos a 7 trabajadores que excedieron el tabulador autorizado en las 

percepciones de Sueldo, Complemento de Sueldo, Prestación de Servicios y Compensación 
Extraordinaria por 56,006.47 pesos (cincuenta y seis mil seis pesos 47/100 M.N.), de los 
cuales no se dispone de la totalidad de las pólizas, los estados de cuenta bancarios, los 
comprobantes de transferencia electrónica, los cheques, los Comprobantes Fiscales 
Digitales por Internet y las dispersiones de nómina. 

2023-A-16000-19-1285-03-003   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Michoacán de Ocampo aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 56,006.47 pesos (cincuenta y seis 
mil seis pesos 47/100 M.N.), por concepto de haber realizado pagos a 7 trabajadores que 
excedieron los tabuladores autorizados, con recursos de las Participaciones Federales a 
Entidades Federativas 2023, de las cuales no se proporcionó la totalidad de las pólizas, los